bahwa bunga bank termasuk salah satu bentuk riba yang diharamkan.

Konsul Kajian Islam Dunia

Ulama-ulama besar dunia yang terhimpun dalam Konsul Kajian Islam

Dunia (KKID) telah memutuskan hukum yang tegas terhadap bunga bank. Dalam

konferensi II KKID yang diselenggarakan di Universitas Al-Azhar, Kairo, pada

bulan Muharram 1385 H/Mei 1965 M, ditetapkan bahwa tidak ada sedikitpun

keraguan atas keharaman praktik pembungaan uang seperti yang dilakukan bank-

bank konvensional (Chapra: 2000).

Fatwa lembaga-lembaga lain

Senada dengan ketetapan dan fatwa dari lembaga-lembaga Islam dunia